Verbi vere substantivi,
 Caro cum sit in declivi
 Temporis angustia,
 In æternis verbum annis
 Permanere nos Johannis
 Docet theologia.

Dum magistri super pectus
 Fontem haurit intellectus,
 Et doctrinæ flumina,
 Fiunt, ipso situ loci,
 Verbo fides, auris voci,
 Mens Deo contermina.

Unde mentis per excessus,
 Carnis, sensus super gressus,
 Errorumque nubila,
 Contra veri solis lumen

Visum cordis et acumen
Figit velut aquila.¹

Verbum quod non potest dici,
Quod virtute creatrici
Cuncta fecit valde bona,
Iste dicit ab æterni
Patris nexu non secerni
Nisi tantum in personâ.

Potestate, non naturâ
Fit Creator creatura,
Reportetur ut factura
Factoris in gloriâ.
Prædicatus per prophetas,
Quem non capit locus, ætas,
Nostræ sortis intrat metas,
Non relinquens propria.

Tria dona reges ferunt:
Stellâ duce regem quærunt,
Per quam certi semper erunt
De superno lumine.

Auro regem venerantes,
Ture deum designantes,
Myrrhâ mortem memorantes,
Sacro docti Flamine.

¹ Another stanza, so much in the spirit of this that one is naturally inclined to assign it to the school of Adam of St. Victor, may fitly be quoted here as an almost ideal characterization of the Apostle who was at once Evangelist and Revelator: —

Volat avis sine metâ
Quo nec vates nec propheta,
Evolavit altius:
Tam implenda, quam impleta,
Nunquam vidit tot secreta
Purus homo purius.

Ecce dies celebris!
 Lux succedit tenebris,
 Morti resurrectio.
 Lætis cedant tristia,
 Cum sit major gloria,
 Quam prima confusio.
 Umbram fugat veritas,
 Vetustatem novitas,
 Luctum consolatio.

Pascha novum colite;
 Quod præit in capite,
 Membra sperent singula;
 Pascha novum Christus est,
 Qui pro nobis passus est,
 Agnus sine maculâ.

Hostis, qui nos circuit,
 Prædam Christus eruit;
 Quod Samson præcinuit,
 Dum leonem lacerat.
 David fortis viribus
 A leonis unguibus,
 Et ab ursi faucibus,
 Gregem Patris liberat.

As a specimen of scholastic dogma in verse, we give a part of the hymn of Thomas Aquinas, the great theologian of the thirteenth century, on the body of Christ in the eucharist: —

Dogma datur Christianis,
 Quod in carnem transit panis
 Et vinum in sanguinem.
 Quod non capis, quod non vides,
 Animosa firmat fides,
 Præter rerum ordinem.

Sub diversis speciebus,
 Signis tamen et non rebus
 Latent res eximiæ:
 Caro cibus, sanguis potus:
 Manet tamen Christus totus
 Sub utraque specie.

A sumente non concisus,
 Non contractus, non divisus,
 Integer accipitur.
 Sumit unus, sumunt mille,
 Quantum isti, tantum ille,
 Nec sumptus consumitur.